
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.82 del 16-08-019

Registro generale n. 437

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Assunzione  impegno di spesa e liquidazione inden=

nità  di  scavalco al Segretario Comunale Dott.ssa
Pascarella Maria.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO:
-che la Dott.ssa Pascarella Maria ha svolto servizio presso il Comune di Montereale (AQ) in
qualità di segretario reggente a scavalco nei seguenti periodi:
dal 09/05/2018 al 10/05/2018 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.25398 del·
10/05/2018);
dal 29/10/2018 al 30/10/2018 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.60586 del·
05/11/2018);
dal 13/11/2018 al 14/11/2018 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.63104 del·
16/11/2018);
dal 29/11/2018 al 30/11/2018 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.66148 del·
29/11/2018);
dal 16/01/2019 al 17/01/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.3599 del·
17/01/2019);
dal 23/01/2019 al 24/01/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.6433 del·
31/01/2019);
dal 07/02/2019 al 08/02/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.9206 del·
13/02/2019);
dal 20/03/2019 al 21/03/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.17798 del·
25/03/2019);
dal 28/03/2019 al 29/03/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.18426 del·
26/03/2019);
dal 04/04/2019 al 05/04/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.19970 del·
02/04/2019);
dal 09/05/2019 al 10/05/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.28285 del·
10/05/2019);
dal 22/05/2019 al 23/05/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.31033 del·
22/05/2019);
dal 10/06/2019 al 11/06/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.34440 del·
05/06/2019);
dal 19/06/2019 al 20/06/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.37245 del·
19/06/2019);
dal 31/07/2019 al 01/08/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila n.44562 del·
23/07/2019);
dal 07/08/2019 al 08/08/2019 (provvedimento della Prefettura di L'Aquila ns prot. n.5492·
del 08/08/2019);

per un totale di n.32 giorni per incarichi di durata fino a 60 giorni;

RICHIAMATO il vigente CCNL dei Segretari Comunale e Provinciali;

DATO ATTO che nei provvedimenti di conferimento di incarichi di reggenza a scavalco la
Prefettura precisa che "Al Segretario spetta un compenso, ragguagliato al periodo di incarico,
in misura pari al 15% della retribuzione complessiva in godimento, di cui all'art.37, comma 1,
lett. da a) ad e) del CCNL del 16/05/2001, per gli incarichi fino a 60 giorni e del 25% per
qualli di durata superiore, ai sensi dell'Accordo Nazionale sottoscrtitto in data 13/01/2009";

VISTA la retribuzione complessiva mensile attualmente in godimento alla Dott.ssa Pascarella
Maria, composta dalla seguenti voci:
a) trattamento stipendiale € 3.331,61

indennità di vacanza contrattuale €     13,99
b) indennità integrativa speciale
c) retribuzione individuale di anzianità
d) retribuzione di posizione            €     564,02
e) maturato economico annuo, ove spettante

per un totale di € 3.909,62;



CONSIDERATO che il compenso spettante per il Segretario Comunale reggente a scavalco,
calcolato sulla base dei predetti importi, ai sensi dell'Accordo Nazionale sottoscritto in data
13/01/2009 ammonta:
per gli incarichi di durata fino a 60 giorni (incarichi per complessivi n.32 giorni) ad €·
721,78 (€ 3.909,62 * 15% = 586,44/26*32 = 721,78);

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;
VISTO il bilancio finanziario 2019/2021, annualità 2019;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del compenso spettante alla Dott.ssa
Pascarella Maria per i periodi di reggenza a scavalco per un importo complessovo lordo di €
721,78, previa assunzione del necessario impegno di spesa sui pertinenti capitoli di bilancio;

DETERMINA

-di impegnare la somma complessiva lorda di € 721,78 sul cap.40 del bilancio finanziario
2019/2021, annualità 2019;

-di liquidare e corrispondere al Segretario Comunale, Dott.ssa Pascarella Maria, quale
compenso spettante per i periodi di reggenza a scavalco resi presso il Comune di Montereale
(AQ) di cui in premessa, l'importo complessivo lordo di € 721,78;

-di imputare la spesa sul cap.40 del bilancio finanziario 2019/2021, annualità 2019, giusto
impegno assunto con il presente atto.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


